Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

Portaria Nº 161 de 18 de agosto de 2022

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS CANOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria
nº 149/2020-IFRS, publicada no DOU de 27/02/2020, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria Nº 47 de 04 de abril de 2022.

Art. 2º DESIGNAR os(as) servidores(as) e discentes abaixo relacionados(as) para

integrarem o Colegiado do Curso Superior de Engenharia Eletrônica do Campus Canoas do IFRS,

sob a presidência do primeiro servidor da lista, que terá como substituto o segundo,

Servidores(as) Matrícula Siape

Ricardo Balbinot (coordenador do curso) 1814837

Augusto Alexandre Durgante de Mattos (coord. do curso substituto) 1874804

Adriano Armando do Amarante 1331885

Alexandre Tadachi Morey 2383958

Amadeu Mozarte Freitas Pinheiro 1823050

Ana Clara Aparecida Alves de Souza 3283514

Ângelo Mozart Medeiros de Oliveira 1868063

Caio Graco Prates Alegretti 1816257

Claudia Garrastazu Ribeiro 1146061

Claudio Enrique Fernández Rodríguez 1327467

Dilnei Abel Daros 3283958

Eliandra Silva Model 1330907

Eliane Velasco Simões Luft 1606094

Emílio Rodolfo Arend 1116801

Heraldo Makrakis 1816386

Ígor Lorenzato Almeida 1661887

Jean Carlos Esperança 2176500

Joel Augusto Luft 1796588

Lisiane Celia Palma 1822612

Marcos Pinheiro de Lima 1216673

Otávio Simões Mano 1796016

Xana Campos Valério 2332503

Discentes Matrícula SIGAA

Andrey Ramao Hiemer 2021000267

Pedro Ploharski Pereira 2021000015

Henrique de Oliveira Pacheco 2022001133

Viviane Veleda Hanryluk 2022005070

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Patrícia Nogueira Hubler
Diretora-geral

Campus Canoas – IFRS
Portaria 149/2020

A via original deste documento encontra-se assinada no Gabinete do Campus Canoas.